

# Portal Województwa Lubuskiego



## Posiedzenie XVII Komitetu Monitorującego Program Współpracy Interreg VA Brandenburgia-Polska 2014-2020



**Kategoria** - Fundusze Europejskie

**Data publikacji** -17 maja 2022 godz. 10:35

**Podczas obrad Komitetu, Instytucja Zarządzająca przedstawiła informacje**

**z wdrażania Programu w roku 2021 oraz zaprezentowała „Informację dla obywateli”. Ponadto Członkowie Komitetu podjęli uchwały o zwiększeniu dofinansowania dla dwóch projektów: „Połączenie promowe Aurith - Urad jako kamień milowy dla rozwoju turystyki na pograniczu polsko-niemieckim” oraz „Wieża Kleista i Dom Bolfrasa (etap II)”.**

Głównym celem projektu „Połączenie promowe Aurith - Urad” jest pogłębienie współpracy pomiędzy partnerskimi jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie turystyki poprzez uruchomienie połączenia promowego pomiędzy Uradem i Aurith. W roku 2016 uruchomiono w Urzędzie przystań pontonową, przy której cumować mogą łodzie pływające po Odrze oraz inne jednostki. Dodatkowe połączenie promowe, które połączy obie miejscowości Aurith i Urad stanowi uzupełnienie istniejącej infrastruktury, ponieważ turyści wodni otrzymają szansę skorzystania z możliwości istniejącej po stronie niemieckiej, np. z dwóch obiektów gastronomicznych oraz atrakcji w okolicy (Nizina Ziltendorf, Kanał Fryderyka Wilhelma, miasto planowe Eisenhüttenstadt oraz Klasztor Neuzelle).

„Wieża Kleista i Dom Bolfrasa (etap II) Słubice i Frankfurt nad Odrą – przyszłość na wspólnych fundamentach historii: Budowa Wieży Kleista z przyległą infrastrukturą oraz iluminacja Mostu Miejskiego na szlaku do Domu Bolfrasa jako oferty transgranicznego dziedzictwa kulturowego”. Celem projektu jest zachowanie oraz uatrakcyjnienie wspólnego transgranicznego dziedzictwa naturalnego i kulturowego. Przykłady działań w projekcie: Realizacja II etapu projektu pt: „Dom Bolfrasa&Wieża Kleista” z odbudową Wieży Kleista w historycznym położeniu wraz z nowoczesną architekturą, w otoczeniu parku natury i rozrywki. Miasto Frankfurt nad Odrą zrealizuje iluminację mostu. Niebiesko-zielone podświetlenie mostu przyciągnie uwagę obserwatorów na rzekę jako element łączący oba miasta. Partner ARLE GmbH będzie koordynować projekt, pod względem PR celem rozpowszechnienia projektu oraz stworzy całodobowo dostępny punkt informacyjny we Frankfurcie nad Odrą, w którym będzie można zasięgnąć informacji na temat dziedzictwa kulturowego. Do zadań partnera MuV należy wdrożenie produktu turystycznego, jakim jest Wieża Kleista, pod wspólną marką obu miast.